se contabilicen como reservas internacionales, que serán pagados de
conformidad con lo previstos en la Ley 31 de 1992 o aquellas que la
modifiquen o adicionen.

Artículo 6º. Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de
Capital de la Nación la suma de trescientos veinticuatro mil cuatrocientos
veintitrés millones de pesos ($324.423.000.000) moneda legal de im-
puesto de aduanas y recargo por impuesto al patrimonio.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de quinientos setenta y seis mil trescientos treinta y siete
millones de pesos ($576.337.000.000) moneda legal del Impuesto al
Valor Agregado, IVA, por gravamen a los movimientos financieros e
impuesto al patrimonio.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de cincuenta y cuatro mil doscientos noventa y cinco
millones de pesos ($54.295.000.000) moneda legal de impuesto a la
gasolina y ACPM por impuesto de timbre nacional.

Sustitúyese en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de setenta y un millones de pesos ($71.000.000) moneda
legal de impuesto de timbre sobre salida al exterior por impuesto al
patrimonio.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de trescientos mil millones de pesos ($300.000.000.000)
moneda legal de enajenación de activos por excedentes financieros de las
entidades descentralizadas.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de ciento cuarenta y cinco mil doscientos ochenta y ocho
millones doscientos once mil setecientos setenta y nueve pesos
($145.288.211.779) moneda legal de recursos de crédito externo por
excedentes financieros de las entidades descentralizadas y recursos de
crédito interno.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de un billón novecientos veinte mil ciento ochenta y seis
millones ciento dos mil novecientos un pesos ($1.920.186.102.901)
moneda legal de otros recursos de capital por recursos de crédito interno.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de l
a Nación la suma de ciento cuarenta y cuatro mil cuatrocientos
doce millones ciento catorce mil cuatrocientos catorce pesos
($144.412.114.414) moneda legal de reintegros y otros recursos no
apropiados por recursos de crédito interno.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de ciento noventa y cinco mil doscientos ochenta y nueve
millones cuatrocientos treinta y ocho mil quinientos tres pesos
($195.289.438.503) moneda legal de recuperación de cartera por recur-
sos de crédito interno.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de cuarenta y un mil noventa y tres millones de pesos
($41.093.000.000) moneda legal de otros recursos de capital por impues-
to al patrimonio.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la
Nación la suma de tres mil setecientos sesenta y ocho mil millones
seiscientos setenta y cuatro  mil novecientos ochenta y un pesos

[...]

citado decreto o a las provisiones que para tal fin haya efectuado la Caja
Promotora de Vivienda Militar, a los afiliados o vinculados por contrato

de prestación de servicios que cumplieron requisitos en años anteriores
al de la vigencia de la presente ley.

Artículo 15. Adiciónase la suma de ciento treinta mil millones de
pesos ($130.000.000.000) en el presupuesto de funcionamiento cuenta
transferencias del Ministerio de Hacienda y Crédito Público financiado
con recursos de la Nación, para que el Gobierno Nacional pueda adelantar
las gestiones correspondientes para el pago de conciliaciones o para